

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 сентября 2024 г. № 412

г. Владикавказ

**О внесении изменений в постановление Правительства  
Республики Северная Осетия-Алания от 23 марта 2009 года № 87  
«Об утверждении порядка установления причин нарушения  
законодательства о градостроительной деятельности на территории  
Республики Северная Осетия-Алания»**

Правительство Республики Северная Осетия-Алания  
**постановляет:**

Внести в Порядок установления причин нарушения законодательства о градостроительной деятельности на территории Республики Северная Осетия-Алания, утвержденный постановлением Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 23 марта 2009 года № 87 «Об утверждении Порядка установления причин нарушения законодательства о градостроительной деятельности на территории Республики Северная Осетия-Алания», изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

Председатель Правительства  
Республики Северная Осетия–Алания

Б. Джанаев

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению Правительства  
Республики Северная Осетия-Алания  
от 17 сентября 2024 г. № 412

**ИЗМЕНЕНИЯ**

**в Порядок установления причин нарушения законодательства о  
градостроительной деятельности на территории Республики Северная  
Осетия-Алания, утвержденный постановлением Правительства  
Республики Северная Осетия-Алания от 23 марта 2009 года № 87  
«Об утверждении Порядка установления причин нарушения  
законодательства о градостроительной деятельности на территории  
Республики Северная Осетия-Алания»**

В Порядке установления причин нарушения законодательства о градостроительной деятельности на территории Республики Северная Осетия-Алания, утвержденном постановлением:

1. В пункте 2.1 слова «Министерство архитектуры и строительной политики Республики Северная Осетия-Алания» заменить словами «Министерство строительства и архитектуры Республики Северная Осетия-Алания».

2. В разделе 3:

в абзаце четвертом слова «Министра архитектуры и строительной политики Республики Северная Осетия-Алания» заменить словами «Министра строительства и архитектуры Республики Северная Осетия-Алания»;

абзацы восьмой и девятый изложить в следующей редакции:

«3.4.1. В состав технической комиссии включаются:

а) представители Министерства строительства и архитектуры Республики Северная Осетия-Алания;».

3. В абзаце первом пункта 5.2 слова «Министерством архитектуры и строительной политики Республики Северная Осетия-Алания» заменить словами «Министерством строительства и архитектуры Республики Северная Осетия-Алания».

4. В пункте 5.4 слова «Министерство архитектуры и строительной политики Республики Северная Осетия-Алания» заменить словами «Министерство строительства и архитектуры Республики Северная Осетия-Алания».

5. В пункте 5.6 слова «Министерство архитектуры и строительной политики Республики Северная Осетия-Алания» заменить словами «Министерство строительства и архитектуры Республики Северная Осетия-Алания».

6. Пункт 5.9 изложить в следующей редакции:

«5.9 Надзор за устранением выявленных нарушений осуществляется Инспекцией государственного архитектурно-строительного надзора Республики Северная Осетия-Алания в пределах полномочий».

---